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Åbningstider: 

Mandag-fredag kl. 10-14 

Torsdag dog kl. 10-17 

 

furesoe.dk 

  

Forum: Erhvervskontaktudvalget  

Tid: Onsdag den 13.09.2023 kl. 08.00-10.00 

Sted: Furesø Rådhus, Multisalen  

Deltagere: Erhvervsrepræsentanter: 
Næstformand EKU, formand Furesø INDUSTRI Mogens Brusgaard 
Furesø Erhvervsforening og Farum Bytorv, centerchef Kenneth Ba-
renholdt 
NCK, direktør Jørgen Godt Olsen (Afbud)  
Værløse Bymidte, bestyrelsesmedlem Søren Engberg   
KolleKolle, direktør Berit K. Leth  
AKP Group A/S, bestyrelsesformand Allan K. Pedersen (Afbud) 
Aasted, direktør Christian Aasted (Afbud) 
Hareskov Elektric, direktør Jesper Glyb (Afbud)  
Smag på Nordsjælland, formand Torben Bo Toft Christensen 
Filmstationen, bestyrelsesformand Anders Engelbrecht 
 
Furesø Kommune: 
Borgmester Ole Bondo Christensen 
2. viceborgmester Lars Carstensen 
Formand for Plan- og Byudvikling Bettina Ugelvig 
Byrådsmedlem Niels Bjerre Degn  
Byrådsmedlem Tine Hessner (Afbud)    
Byrådsmedlem Lars Carpens   
Kommunaldirektør Henrik Studsgaard  
By- og Kulturdirektør Claus Torp 
Centerchef Peter Rosgaard  
Jobcenterchef Flemming Sommer 
Chef for Ledelsessekretariatet Terkel Kunding  
Erhvervskonsulent Helle Christoffersen 

 

  

  

1. Efterretning – referat godkendt 
Referatet er godkendt, udsendt og lagt på hjemmesiden.  

2. Velkommen til ny kommunaldirektør 
Henrik Studsgaard, der er tiltrådt som ny kommunaldirektør 1. august, 

præsenterede sig selv.  

 

3. Orientering – Erhvervsliv/Erhvervsforeninger  
      Kort nyt fra virksomheder og erhvervsforeningerne.  

 Generelt fra erhvervene lyder det, at tempoet er taget lidt ud væksten, 

hvilket der er tilfredshed med, da virksomhederne fortsat skal kunne 
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følge med. Alle oplever stor opbakning fra kunder, og ordrebøgerne er 

stadig godt fyldt op. Også Kollekolle og Rokkedyssegaard kunne 

melde om fulde huse.  

 

De kommende store fokusområder i erhvervslivet er AI og fortsat den 

grønne omstilling. Erhvervsforeningerne understregede endnu en 

gang behovet for at bakke op om klimapartnerskaberne eller på anden 

vis holde sig opdateret på de branchekrav, der er uomgængelige de 

kommende år. 

 

Overordnet er det fortsat svært at skaffe kvalificeret arbejdskraft, og 

det har både betydning for f.eks. åbningstider i detailhandlen og mulig-

heden for vækst i virksomhederne, men også for lønniveauet som bli-

ver presset i vejret.  

  

Bestyrelsen i Furesø Erhvervsforening er kommet godt fra start. Fokus 

er fortsat netværksmøder, hvervning af nye medlemmer og et tættere 

samarbejde mellem erhvervsforeningerne. Begge bymidter melder om 

opbakning. Hvis de sidste lejemål falder på plads, har Farum Bytorv 

kun et tomgangslejemål tilbage, mens der er lidt vej igen på Værløse 

Bymidte. Til gengæld er det oplevelsen, at Værløse Bymidte bliver talt 

op både internt og på f.eks. de sociale medier, og der er voksende op-

bakning.  

  

Farum Bytorv ser et behov for regulering af parkeringen, som er en 

udfordring med de forskellige byggeprojekter, som presser pladsen, og 

der ses også en del langtidsparkering, som tager pladsen op for kun-

der til butikkerne. Værløse Bymidte er også interesseret i at drøfte par-

kering. Overordnet er der ikke noget ønske om p-afgifter, men man vil 

gerne i dialog om en fornuftig aftale om p-zoner, så p-pladserne er til-

gængelige for de rigtige målgrupper. Formand for Plan- og Byudvikling 

Bettina Ugelvig (A) følger bilateralt op på parkeringsdrøftelserne. 

  

Kommende arrangementer:  

 

• Furesø Erhvervsforening holder torskegilde den 10. oktober med 

Christian Arnstedt som hovedtaler om AI. 

• Furesø Industri holder et arrangement 15. november ligeledes 

med fokus på AI. 

  

4. Den årlige erhvervsklimaanalyse fra DI 
Ole Bondo Christensen gennemgik de enkelte punkter. Overordnet lig-

ger Furesø stadig bedst i Nordsjælland, men kommunen er gået ned 

ad listen i forhold til sidste år. Indenfor nogle af emnerne skyldes dette 

ikke at tilfredsheden er dalet, men at andre kommuner har opnået 
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højere tilfredshed, og dermed er gået forbi på listen. Der var enighed 

om, at kommunen må sammenligne sig med de omgivende kommu-

ner, da der er en række rammevilkår, som ikke lader sig ændre. F.eks. 

er kommunen næsten fuldt udbygget.  

 

Konklusionen er derfor, at direktionen i første omgang definerer nogle 

fokusområder, som der arbejdes videre med i dialog med Erhvervs-

kontaktudvalget. Dette bliver præsenteret på næste EKU-møde.  

5. Turismesamarbejdet fremadrettet 
Orientering fra temahøringen i Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget og 

Beskæftigelse og Erhvervsudvalget om det fremtidige turisme-samar-

bejde v/Torben Bo Toft Christensen, formand for Smag på Nordsjæl-

land samt centerchef Peter Rosgaard.  

 

Temahøringen omhandlede evalueringen af de første 2 års samar-

bejde med WoCo om udbredelse af turismen til kommunerne nord for 

København i samarbejdet Copenhagen Beyond. Arbejdet har haft fo-

kus på at samle aktørerne og synliggøre de oplevelser, turister og bor-

gere kan opsøge i området.  

 

Aktørerne har været tilfredse med samarbejdet, som de gerne vil fort-

sætte. WoCo har rejst 14 mio. kr. i erhvervsfremmemidler samt 7 mio. 

kr. fra aktørerne til den samlede indsats. Oplægget til Furesø Kom-

mune er et samlet bidrag på 0,2 mio. kr. for de kommende to år, for-

delt ligeligt på timer og betaling. Furesø Erhvervsforening bakker op 

ved at tilbyde halvdelen af bidraget. Ligesom der løbende fokuseres 

på at inddrage relevante aktører i kommunen i det videre arbejde.  

 

Sagen bliver fremlagt for de to udvalg senere i år, hvor det besluttes, 

om Furesø Kommune fortsætter samarbejdet med WoCo. 

6. Igangsætning af Kommuneplan 2025 
Orientering om det kommende kommuneplansarbejde med særligt fo-

kus på erhvervsområderne v/Bettina Ugelvig, formand for Plan- og by-

udvikling. Bettina Ugelvig orienterede om det igangværende arbejde 

med kommuneplansstrategien og kommuneplan 2025.  

 

Der har været høring omkring strategien og den eventuelle inddra-

gelse af perspektivarealet nord for Farum Erhvervspark. Det har affødt 

mange reaktioner og planstrategien er derfor udsat for at forlænge dia-

logen med borgere og virksomheder.  

 

Det giver også anledning til at se på mulighederne og ønskerne til Fa-

rum Erhvervspark og de øvrige erhvervsområder, som alle er kende-

tegnet ved en ældre og i et vist omfang ikke-opdateret bygningsmasse 
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og få muligheder for at udvide. Når planstrategien er vedtaget, udgør 

den grundlaget for det videre arbejde med kommuneplanen.  

 

7. Klimapartnersamarbejdet  
Mogens Brusgaard informerede om, at der fortsat er cirka 50 tilmeldte 

klimapartnere, og lagde vægt på, at de kommende års stigende krav 

om dokumentation til virksomhederne på det grønne område gør kli-

mapartnerskabet relevant. Derfor giver det fortsat mening at udbrede 

kendskabet og fordelene, så der kommer flere medlemmer. Flere virk-

somheder har også behov for at kende tilbuddene fra Erhvervshus Ho-

vedstaden.  

 

Claus Torp supplerede med, at kommunen øger kommunikationen 

omkring klimaplanen, som danner rammen for kommunens samlende 

klimamål. Ole Bondo Christensen opsummerede drøftelsen ved at 

konkludere, at vi fortsætter samarbejdet, og indkalder styregruppen 

igen med deltagelse af kommunaldirektøren for at drøfte de fremtidige 

indsatser.  

 

De afholdes yderligere to temamøder i klimapartnerskabet i efteråret: 

  

• Temamøde om klimavenlige indkøb d.12. oktober kl. 16.00-

18.00 på rådhuset. 

• Temamøde om grøn transport d. 9. november kl. 16.00-18.00 

hos Wexøe A/S.  

8. Orientering fra Furesø Kommune 
 

- Henrik Studsgaard orienterede om behovet for at verificere data 

fra virksomhederne til brug for den kommunale udligning. Virksom-

hederne vil blive kontaktet af et eksternt firma vedr. den korrekte 

opgørelse af deres ansatte og deres uddannelsesniveau. Årsagen 

er, at kommunen har en forventning om, at de nuværende tal over-

vurderer uddannelsesniveauet. Der er derfor behov for en mere 

korrekt opgørelse end den Danmarks Statistik benytter p.t. Tallene 

er vigtige, fordi de indgår i kommunens udligningsgrundlag, og en 

korrekt opgørelse forventes at sikre, at kommunen kan beholde et 

større provenu selv. Det er derfor vigtigt at understrege, at hen-

vendelserne til virksomhederne ikke betyder merudgifter. Den kor-

rekte opgørelse betyder i stedet, at kommunen kan beholde en 

større del af sit provenu til gavn for borgere og virksomheder lo-

kalt. Kommunen håber derfor, at virksomhederne vil hjælpe med at 

få det rigtige datagrundlag på plads.  
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- Jobcenterchef Flemming Sommer orienterede om, at ledigheden 

er nogenlunde på niveau med 2022. Lige nu er der mange dimit-

tender. Ledighedsprocenten er 2, svarende til niveauet for Nord-

sjælland. Der er en landstendens med mange sygemeldte, Furesø 

ligger dog lavere end landsgennemsnittet. 

 

- Henrik Studsgaard gav en status på erhvervsfyrtårns-samarbejdet, 

som nu har kørt halvandet år. Der har i alt kørt 20-30 mindre pro-

jekter, som nu evalueres. Der er sat godt 70 mio. kr. af til 2. runde, 

og der er lidt bedre tid til at samle projekterne. Erfaringerne viser, 

at der skal fokus på at være præcise til at identificere behov og ud-

fordringer, en bedre kobling mellem det offentlige og private og en 

konkret vurdering af mulighederne for efterfølgende skalering og 

brug af resultaterne.  

 

I Furesø har vi fået lead på at igangsætte et netværk for kommu-

ner, der ønsker at samarbejde struktureret med velfærdsinnova-

tion. Til det har vi fået en bevilling af erhvervsfremmemidlerne der 

sikrer, at vi kan ansætte en til at drive netværket. Vi er allerede i 

dialog med 5-6 kommuner, og vil i løbet af efteråret række ud til 

hovedstadskommunerne. Målet er at udvikle fælles projekter og 

løsninger, som kan skaleres til flere kommuner. Første runde kom-

mer til at handle om ældreområdet og ønsket om, at flere ældre 

skal være selvhjulpne i eget hjem. 

 

- Der har de seneste år været afholdt dialogmøder i kommunens 

fem erhvervsområder. Det sidste er i erhvervsområde Lejrvej den 

14. september. Wexøe og Mogens har været så venlige at lægge 

hus til.  

9. Hvad skal kommunikeres fra mødet?  
Det blev besluttet at kommunikere om vigtigheden af klimapartnerska-

berne samt det opfølgende arbejde på DI’s erhvervsklimaundersø-

gelse. 

 

10. Eventuelt  
Erhvervskonferencen/nytårskuren afholdes den 25. januar kl. 15.00-

17.30 i Galaksen. Årets hovedtaler er Dansk Industris direktør Lars 

Sandahl Sørensen.  
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